РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Л  f  » октября 2017 г. № j  8 Z
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода топлива при
производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии,

за исключением источников тепловой энергии,
функционирующих в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии с установленной мощностью
производства электрической энергии 25 МВт и более,

на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением
источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт
и более, на 2018 год для регулируемых организаций согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликованию настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «J_h> октября 2017 г. № x S lZ

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой
энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников

тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной
выработки электрической и тепловой энергии с установленной

мощностью производства электрической энергии 25 МВт и более,
на 2018 год

№
п/п Наименование регулируемой организации

Нормативы удельного
расхода топлива при

производстве тепловой
энергии, кг у.т./Гкал

1 2 3 4

1 МУП «Энерго-Сервис» (Яшкинский
район), ИНН 4246019665

Каменный
уголь 205,4

2
МУП «Жилищно-коммунальное
управление Кемеровского района»
(г. Кемерово), ИНН 4205242791

Газ
природный 156,2

Каменный
уголь 222,2

3
МУП «Теплоснабжающее хозяйство
города Мыски» (г. Мыски),
ИНН 4214037774

Каменный
уголь 201,4

4
ООО «СПК «Чистогорский»
(Новокузнецкий район),
ИНН 4238013194

Каменный
уголь 178,3

5

ОАО «СУЭК-Кузбасс»
ПЕ «Спецналадка»
(г. Ленинск-Кузнецкий),
ИНН 4212024138

Каменный
уголь 198,3

6
ОАО «Угольная компания
«Северный Кузбасс»
(г. Березовский), ИНН 4250005979

Каменный
уголь 190,7

7 ОАО «КемВод» (г. Кемерово),
ИНН 4205002327

Каменный
уголь 223,4

8 ООО «Теплоснаб» (г. Мыски),
ИНН 4205239830

Каменный
уголь 191,2

9 ООО «Энерготранс» (г. Юрга),
ИНН 4230018850

Каменный
уголь 220,4

10 1
ООО «Теплоснабжение» (г. Белово),
ИНН 4202022244

Каменный
уголь 181,4

3

1 2 3 4

11 ООО «Топкинский цемент»
(г. Топки), ИНН 4229004316 Газ 157,5

12
ООО «Киселевская объединенная
тепловая компания» (г. Киселевск),
ИНН 4211023156

Каменный
уголь 214,9

13

ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС»
(г. Калтан) по узлу теплоснабжения
г. Междуреченск и г. Мыски,
ИНН 4222010511

Каменный
уголь 191,2

14 ООО «Киселевский водоснаб»
(г. Киселевск), ИНН 4223104956

Каменный
уголь 218,9

15 ООО «ТеплоСнаб» (г. Мариинск),
ИНН 4213011290

Каменный
уголь 231,1

16 ГАУЗ КО ОКЦОЗШ (г. Ленинск-
Кузнецкий), ИНН 4212007870

Каменный
уголь 183,7

17 ООО «Кузбасская Энергокомпания»
(г. Полысаево), ИНН 4205321468

Каменный
уголь 195,4

18 ООО «Теплоресурс» (Гурьевский
район), ИНН 4202042410

Каменный
уголь 222,9

19
АО «Каскад-Энерго»
(г. Анжеро-Судженск),
ИНН 4246003760

Каменный
уголь 187,3

20
ООО «УК «Энерготранс-АГРО»
(Юргинский район),
ИНН 4230021588

Каменный
уголь 213,3

21 ООО «ТВК» (г. Белово),
ИНН 4202026697

Каменный
уголь 183,8

22 ООО «Коммунэнерго»,
(г. Кемерово), ИНН 4205296028

Природный
газ 160,6

23
ООО «Водоканал»
(г. Ленинск-Кузнецкий),
ИНН 4212027153

Каменный
уголь 198,7

24
ФГКУ комбинат «Алтай» Росрезерва
(г. Мариинск),
ИНН 4213001052

Каменный
уголь 222,6

25
ООО ХК «СДС-Энерго» по узлу
теплоснабжения г. Междуреченск,
ИНН 4250003450

Каменный
уголь 177,3

26 ЗАО «Тяжинское ДРСУ»
(п.г.т. Тяжинский), ИНН 4243005819

Каменный
уголь 219,8

Примечание: согласно Порядку определения нормативов удельного расхода
топлива при производстве электрической и тепловой энергии, утвержденного
Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323, удельный расход топлива
рассчитан на отпущенную тепловую энергию.